Печать
Решение по гражданскому делу

Информация по делу

УИД 50RS0031-01-2024-008057-32

Дело № 2-10292/2024

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

18 июля 2024 г.                                 г. Одинцово

Одинцовский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи
Трофимовой Н.А., при секретаре судебного заседания Печеневой Н.В., рассмотрев в открытом
судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 к ПЖКИЗ «Назарьево» о
признании пункта правил недействительным,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 обратилась в суд с указанным выше исковым заявлением, в котором просит признать
недействительным п. 11.11 Правил внутреннего распорядка ПЖКИЗ «Назарьево» от ДД.ММ.ГГГГ
недействительным.

В судебном заседании от представителя истца поступило заявление об отказе от иска.

Представителя ответчика против принятия судом отказа от иска не возражал.

В соответствии с ч. 1 ст. 39 ГПК РФ истец вправе отказаться от иска.

Оснований предусмотренных ч. 2 ст. 39 ГПК РФ для непринятия отказа от иска у суда не
имеется. Заявление поступило от представителя истца, наделенного соответствующими
полномочиями, последствия отказа от иска, предусмотренные ст. 221 ГПК РФ ему разъяснены в
судебном заседании и понятны, что так же подтверждается заявлением.

Согласно абз. 4 ст. 220 ГПК РФ производство по делу прекращается при отказе истца от иска
и принятии его судом.

Руководствуясь ст.ст. 39, 173, 220, 221 ГПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Принять отказ ФИО1 от иска к ПЖКИЗ «Назарьево» о признании пункта правил
недействительным, производство по делу прекратить.

Повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем
же основаниям не допускается.

На определение может быть подана частная жалоба в Московский областной суд в течение 15
дней через Одинцовский городской суд Московской области.

Судья

javascript:window.print()
https://odintsovo--mo.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=case&n_c=1&case_id=762253236&case_uid=d5f69c0b-339d-4dfb-9c86-28b8447ad2de&delo_id=1540005&new=0